
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2010-560 del  06/08/2010

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Forlì-Cesena.  Gestione  di  beni 
patrimoniali soggetti a dichiarazione di "Fuori uso".

Proposta n.  PDTD-2010-578 del  05/08/2010

Struttura adottante Sezione Di Forli-Cesena

Dirigente adottante Vicari Luigi

Struttura proponente Sezione Di Forli-Cesena

Dirigente proponente Vicari Luigi

Responsabile del procedimento Poggi Loretta

Questo giorno 06 (sei)  agosto     2010  presso la sede di Via Salinatore, 20 in Forli', il Direttore 

del/della  Sezione  Di  Forli-Cesena,  Dott.  Vicari  Luigi,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 95 del 16/12/2009 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione Provinciale di Forlì-Cesena. Gestione di beni patrimoniali soggetti a 
dichiarazione di "Fuori uso".

VISTO:

- la  L.R.  19/04/1995  n.  44  "Riorganizzazione  dei  controlli  ambientali  ed  istituzione 
dell'Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente (ARPA) dell'Emilia Romagna" 
attuativa  delle  disposizioni  dell'art.  7  del  D.Lgs.  30/12/1992  n.  502  e  successive 
modificazioni e della Legge  21/10/1994 n. 61 nonchè della L.R. 12/05/1994 n. 19;

- l'art. 13 della sopracitata legge;
- il  Regolamento  per  la  gestioni  dei  beni  mobili  patrimoniali,  approvato  dal  Direttore 

generale  con deliberazione  n.  946 del  22/11/1999  che  agli  Artt.  15,  16  e  19  detta  le 
disposizioni  in  materia  di  "Dichiarazione  di  fuori  uso"  "Dismissione"  e  "Donazioni" 
relativamente ai beni di proprietà e non di proprietà dell'ARPA;

PREMESSO: 
- che fanno parte del patrimonio dei beni mobili di ARPA Emilia-Romagna, oltre a quelli 

acquistati direttamente a far data dal 01/05/96, anche i beni trasferiti dal patrimonio della 
A.U.S.L. di Forlì e di Cesena a questa Sezione Provinciale ARPA;

- che alcuni dei suddetti beni mobili hanno perso negli anni la funzionalità che li rendeva 
idonei all’uso nonchè i requisiti specifici di sicurezza, per cui sono stati dismessi e stoccati 
in appositi locali adibiti a magazzino presso questa Sezione

- che è stata constatata l’inservibilità all’uso dei beni dismessi in quanto non più rispondenti 
alle  normative  di  legge  sulla  sicurezza  e  non  più  riparabili,  come  risulta  dalla 
dichiarazione di fuori uso dei consegnatari, conservata agli atti d'ufficio;

- che si rende necessario liberare le zone di stoccaggio;

DATO ATTO:
- che  è  stato  redatto  un  elenco,  quivi  allegato  sub  1),  relativo  ai  beni  mobili  ed  alle 

attrezzature  di  laboratorio  fuori  uso,  in cui  sono riportati  la  tipologia  ed il  numero  di 
inventario assegnato dall’ARPA e/o dalla A.U.S.L. di Forlì e/o dalla A.U.S.L. di Cesena;

RITENUTO pertanto:
- opportuno procedere alla dichiarazione di fuori uso dei beni suddetti, indicati nell'elenco 

di cui all'allegato sub 1);



- necessario attivarsi al fine della loro cessione gratuita ad enti ed associazioni autorizzate 
per  legge  (ai  sensi  L.R.  44/94),  ovvero  alla  loro  rottamazione  nel  caso  in  cui  le 
associazioni di cui sopra non fossero interessate al ritiro, in considerazione dello stato di 
totale inutilizzo in cui diversi dei suddetti beni si trovano;

DATO ATTO:
- che si è provveduto a nominare il Responsabile del procedimento, ai sensi della L.R. 6 

settembre 1993 n. 32, la Dott.ssa Loretta Poggi; 

DETERMINA

1) di  dichiarare  Fuori  Uso i  beni di cui all’allegato elenco sub 1) e di  provvedere alla  loro 

cancellazione  dall’inventario  dei  beni  mobili  dell’Agenzia,  in  quanto  completamente 

ammortizzati; 

2) provvedere alla cessione gratuita al Comitato per la lotta contro la fame nel mondo, di Forlì, 

dei beni di cui all’elenco sub 1). 

 

IL DIRETTORE
Dott. Luigi Vicari



N°  INV  USL Descrizione del bene
62777/0 Armadio spogliatoio USL F.U. 2010
62784/0 Armadio spogliatoio USL F.U. 2010
11979/0 Strumento Agitatore Gerhardt MOD. LS 20 USL F.U. 2010
12251 Nido riscaldante USL F.U. 2010
12238 Piastra riscaldante USL F.U. 2010
46017 Treppiede per fornello bunsen USL F.U. 2010
46018 Strumento rivelatore punto di infiammabilità USL F.U. 2010
46019 Piccolo strumento USL F.U. 2010
26927 Strumento Piaccametro USL F.U. 2010
11942 Strumento misuratore di ossigeno USL F.U. 2010
12175 Strumento USL F.U. 2010
54238 Piastra riscaldante Bicasa USL F.U. 2010
01116 Strumento Mixer USL F.U. 2010
20285 Comodino USL F.U. 2010
11147 Bilancia tecnica USL F.U. 2010
56848 Piaccametro USL F.U. 2010

N° INV ARPA Descrizione cespiti
13524 PORTA CELLE A 6 POSIZIONI SSE-343 F.U.2010

13557 FLOCCULATORE 6 POSTI MODELLO JP6 F.U.2010
13763 F.U.2010
13561 DETECTOR A CATTURA DI ELETTRONI F.U.2010

13577 F.U.2010
13570 SOXHLET MODELLO 306A F.U.2010

14204 Rifrattometro F.U.2010
14248 GasCromatografo HP 5890 F.U.2010
14249 GasCromatografo HP 5890 F.U.2010
14175 Spettrofotometro ZEISS F.U.2010
14258 Cella BE73 termostatica per vuoto F.U.2010
14193 Bagno termostatico F.U.2010
14247 Strumento Gel permeation DSC F.U.2010
14278 Gascromatografo HP 5890 F.U.2010
14260 Gascromatografo F.U.2010

16623 Distillatore UHQ-PS F.U.2010
17719 Bagno maria F.U.2010
17259 Distillatore Gerhardt F.U.2010
17078 Termostato a secco per palloni F.U.2010
17250 Bilancia Analitica F.U.2010

s/etichetta Pompa da vuoto F.U.2010
s/etichetta Pompa da vuoto F.U.2010
s/etichetta Centrifuga BICASA F.U.2010
s/etichetta Mobile legno F.U.2010
s/etichetta Stufa Alessandrini F.U.2010

GASCROMATOGRAFO HP 5890 19233-
69570

AGITATORE A SCUOTIMENTO 
ORIZ.709/0+ACCES



CONSEGNATO
CARITAS
CARITAS
CARITAS
CARITAS
CARITAS
CARITAS
CARITAS
CARITAS
CARITAS
CARITAS
CARITAS
CARITAS
CARITAS
CARITAS
CARITAS
CARITAS

 TIPO CONSEGNATO
CARITAS

CARITAS
CARITAS
CARITAS

CARITAS
CARITAS

03201 CARITAS
03201 CARITAS
03201 CARITAS
03201 CARITAS
03201 CARITAS
03201 CARITAS
03201 CARITAS
03201 CARITAS
03201 CARITAS

INV Rimini CARITAS
INV Rimini CARITAS
INV Rimini CARITAS
INV Rimini CARITAS
INV Rimini CARITAS

CARITAS
CARITAS
CARITAS
CARITAS
CARITAS

ATTREZZATURE E STRUMENTI 
VARI DI LABORATORIO
ATTREZZATURE E STRUMENTI 
VARI DI LABORATORIOATTREZZATURE E STRUMENTI 
VARI DI LABORATORIOSTRUMENTI ANALITICI PER 
LABORATORIO
ATTREZZATURE E STRUMENTI 
VARI DI LABORATORIOSTRUMENTI ANALITICI PER 
LABORATORIO


